ПРОТОКОЛ №1

                           заседания  общественной палаты
       городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
19  декабря 2019 года, 16ч.
г. Октябрьский, ул. Чапаева, д.23,

зал заседаний администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
Присутствовали:

Заместитель главы администрации городского округа Алчинов Б.И., секретарь Совета городского округа Нургалеев Ф.В.,  нач. информационно-аналитического отдела администрации городского округа город Октябрьский Рассказова Н.М.

Члены общественной палаты:

    Айрих И.В., Алчинова Ф.К.,  Бадретдинова В.Г., Гайнуллин В.К, Галлямов М.М.,  Гибадуллин Р.Р., Зарипов Ф.М., Кетько Т.Б., Макиенок А.А., Муфаззалова А.Г., Мухаметдинов Р.М., Набиуллин Р.А., Тимашева А.А., Халиков Р.В.
Заседание считается правомочным.

Повестка дня:

1.Выборы   председателя  общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан.

2.  Выборы   заместителя председателя  общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан.

 3.Утверждение состава  комиссий    общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан.

          Заседание общественной палаты открыл  и выступил со вступительным словом Секретарь Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Нургалеев Ф.В.  Он  предложил секретарем заседания избрать  члена общественной палаты Бадретдинову В.Г.
Голосовали «за» -14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято  единогласно.
Нургалеев Ф. В. предложил избрать председателем  общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан Халикова Рустама Венеровича – директора ГБПОУ «Октябрьский нефтяной колледж им. С.И.Кувыкина».

Решили:

         Избрать председателем  общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан Халикова Рустама Венеровича – директора ГБПОУ «Октябрьский нефтяной колледж им. С.И.Кувыкина».

     Голосовали «за» -14голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

     Решение принято  единогласно.

          По второму вопросу выступил председатель   общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан Халиков  Р.В. Он предложил избрать заместителем председателя  общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан Бадретдинову Венеру Гатаулловну – члена  городского совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.
Решили:
          Избрать заместителем председателя  общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан Бадретдинову Венеру Гатаулловну – члена  городского совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.

     Голосовали «за» -14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

     Решение принято  единогласно.

По третьему  вопросу выступил председатель   общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан Халиков  Р.В.  Он предложил создать и утвердить 4  комиссии общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан:
1. Комиссия по вопросам законодательства, защиты прав граждан и взаимодействия с НКО.

2. Комиссия по экономическому развитию  и финансам.

3. Комиссия по социально-гуманитарным вопросам.

4. Комиссия по вопросам ЖКХ, строительству, архитектуре, дорожному хозяйству и транспорту.

Решили:
       Утвердить 4 комиссии общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан в следующем составе:
Комиссия по вопросам законодательства, защиты прав граждан и взаимодействия с НКО:

Мухаметдинов Рамис Мазарович;

Галлямов Масгут Мустафович;

Зарипов Фоарис Минниахметович.

Комиссия по вопросам экономического  развития  и финансам:

Алчинова Фарида Камилевна;

Гибадуллин Рамиль Рашидович;

Набиуллин Ришат Абузарович.

 Комиссия по социально-гуманитарным вопросам:

Муфаззалова Асия Габбасовна;

Бадретдинова Венера Гатаулловна;

Кетько Татьяна Борисовна;

Тимашева Альфира Анисовна.

Комиссия по вопросам ЖКХ, строительству, архитектуре, дорожному хозяйству и транспорту:

  Айрих Иван Владимирович;

  Гайнуллин Венер Калимуллович;

  Лобанов Вячеслав Васильевич;

  Макиенок Альберт Владимирович.
     Голосовали «за» -14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

     Решение принято  единогласно.

Председатель общественной палаты                                Р.В. Халиков
Секретарь заседания                                                         В.Г. Бадретдинова